
 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio III - Coordinamento regionale del personale della scuola e dei dirigenti scolastici e Ambito Territoriale di Trieste 

 

34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 0404194111 – 0403173711- Codice Univoco Ufficio NV8DB0 - C.F. 80016740328 
                  e-mail: drfvg.ufficio3@istruzione.it –  usp.ts@istruzione.it 

                   PEC: drfr@postacert.istruzione.it - uspts@postacert.istruzione.it 

            sito web: http://usrfvg.gov.it/ 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 
VISTA la Legge 25 marzo 1985, n. 121 “Ratifica ed esecuzione dell’Accordo con protocollo addizionale, 

formato a Roma il 18 febbraio 1984, che apporta modificazioni al Concordato lateranense dell’11 
febbraio 1929, tra la Repubblica italiana e la Santa Sede”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 16 dicembre 1985, n.751 “Esecuzione dell'intesa tra 
l'autorità scolastica italiana e la Conferenza episcopale italiana per l'insegnamento della religione 

cattolica nelle scuole pubbliche”;  

VISTA la Legge 18 luglio 2003, n. 186 “Norme sullo stato giuridico degli insegnanti di religione cattolica 
degli istituti e delle scuole di ogni ordine e grado”; 

VISTO il Decreto-legge 5 dicembre 2005, n. 250, convertito dalla legge 3 febbraio 2006, n. 27, e in 
particolare l’art. 1-ter sull’inquadramento nei ruoli degli insegnanti di religione cattolica;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 20 agosto 2012, n. 175 “Esecuzione dell’Intesa tra il 
Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca e il Presidente della Conferenza episcopale 
italiana per l’insegnamento della religione cattolica nelle scuole pubbliche, firmata il 28 giugno 
2012”;  

VISTO il Decreto prot. AOODRFVG n. 8463 del 26 maggio 2025 con cui sono state approvate le 
Graduatorie di merito della procedura concorsuale straordinaria per titoli ed esami riservata agli 
insegnanti di religione cattolica per l’accesso ai ruoli nella scuola secondaria di primo e secondo 

grado bandita con Decreto dipartimentale prot. AOODPIT n. 1328 del 29 maggio 2024; 

VISTO il Decreto prot. AOODRFVG n. 8618 del 29 maggio 2025 di parziale rettifica delle graduatorie di 
merito della procedura concorsuale straordinaria per titoli ed esami riservata agli insegnanti di 
religione cattolica per l’accesso ai ruoli nella scuola secondaria di primo e secondo grado bandita 
con Decreto dipartimentale prot. AOODPIT n. 1328 del 29 maggio 2024; 

VISTO il Decreto prot. AOODRFVG n. 12774 del 5 agosto 2025 di riparto del contingente dei posti 

destinati alle immissioni in ruolo del personale IRC e di individuazione dei docenti IRC quali 
destinatari di proposta di assunzione a tempo indeterminato per l’a.s. 2025/26;  

VISTA la nota prot. AOODRFVG n. 12849 del 6 agosto 2025 dell’ordinario della Diocesi di Gorizia, con cui 
si comunica la necessità di scorrere di una posizione la graduatoria di merito per la scuola 
secondaria di primo e secondo grado afferente la diocesi di Gorizia, pubblicata con D.D.G. prot. 
AOODRFVG n. 8463 del 26 maggio 2025; 

CONSIDERATA l’esigenza d’integrare l’elenco dei docenti individuati con il decreto sopra citato con il 

nominativo in posizione utile per la nomina a tempo indeterminato; 

 

DECRETA 
 

1. Gli elenchi degli insegnanti di religione cattolica individuati quali destinatari di proposta di assunzione 
a tempo indeterminato per il settore scuola secondaria per l’a.s. 2025/26 allegati al D.D.G. prot. 
AOODRFVG n. 12774 del 5 agosto 2025 sono integrati per la diocesi di Gorizia con il seguente 

nominativo: 
 

Posizione 
graduatoria 

Cognome Nome Punteggio 
prova orale 

Punteggio 
titoli 

Punteggio 
totale 

Diocesi Ordine 
scuola della 
certificazione 

diocesana 

77 Battistella Elisa 70 52 122 Gorizia I e II grado 

 
 
 

 

mailto:drfvg.ufficio3@istruzione.it
mailto:usp.ts@istruzione.it
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
mailto:uspts@postacert.istruzione.it
http://usrfvg.gov.it/


 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio III - Coordinamento regionale del personale della scuola e dei dirigenti scolastici e Ambito Territoriale di Trieste 

 

34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 0404194111 – 0403173711- Codice Univoco Ufficio NV8DB0 - C.F. 80016740328 
                  e-mail: drfvg.ufficio3@istruzione.it –  usp.ts@istruzione.it 

                   PEC: drfr@postacert.istruzione.it - uspts@postacert.istruzione.it 

            sito web: http://usrfvg.gov.it/ 
 

2. L’Ordinario diocesano competente per territorio comunicherà entro e non oltre il 13 agosto 2025 a 
questo USR FVG di aver verificato il possesso dell’idoneità all’insegnamento della religione cattolica da 

parte del nominativo di cui al punto 1, che risulta utilmente collocato in graduatoria per l’assunzione a 
tempo indeterminato, e indicherà altresì la sede di destinazione per tale nominativo. 

 

3. Avverso il presente provvedimento è ammesso, per soli vizi di legittimità, ricorso giurisdizionale al 
T.A.R. ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato rispettivamente nei termini di 60 o 120 giorni 

dalla pubblicazione sul sito web di questo Ufficio Scolastico www.usrfvg.gov.it. 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

Daniela BELTRAME 
  
 
 
 
 
 
 

Ai candidati interessati tramite pubblicazione sul sito 
Agli Ordinari Diocesani della Regione FVG  
Alle OO.SS.  
All’Ufficio II – USR FVG  
All’Ufficio III – USR FVG  
Agli Uffici Ambiti territoriali del FVG  
Al sito per la pubblicazione 
 

mailto:drfvg.ufficio3@istruzione.it
mailto:usp.ts@istruzione.it
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
mailto:uspts@postacert.istruzione.it
http://usrfvg.gov.it/

		2025-08-08T20:38:37+0200
	DANIELA BELTRAME


		2025-08-11T12:54:01+0200
	protocollo




